[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 564/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie um estudo para que o trânsito de veículos, na Rua Doutor Joaquim Coelho Júnior no centro, seja feito em apenas uma mão ou que o estacionamento seja permitido em apenas um lado da via.

JUSTIFICATIVA

A rua mencionada possui vários estabelecimentos como escola, quadra de futsal, academia de ginástica, comércio de fabricação de telas, depósito de gás entre outros. Nos horários de pico, a via fica congestionada devido à saída e entrada da escola, pessoas que vão à quadra para praticar esportes e também os alunos da academia. O trânsito na rua fica complicado, porque o tráfego é feito em duas mãos e o estacionamento é permitido nos dois lados da rua.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]